Дело № 2-246/ 2022
УИД 16MS0182-01-2022-000336-79
     ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
                             именем Российской Федерации
                                                (резолютивная часть)
        10 марта 2022 г.
                                                              пгт. Уруссу
Мировой судья судебного участка № 1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан Каримова Г.З., при секретаре судебного заседания Сухотиной С.А., в отсутствие сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело,
         по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания  «Персей» (ООО «МКК «Персей»), ОГРН ***, адрес : 460048, Оренбургская область, г.Оренбург, проезд Автоматики, дом 17, офис 22,
         к ответчику Тупиковой А.В., ...паспортные данные, адрес регистрации: адрес,
         о взыскании задолженности по договору займа №0762500001223000 от 11.05.2019  в сумме 3900 руб. – основной долг, расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.,
        Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
                                                    РЕШИЛ:
        Иск ООО «МКК «Персей» к Тупиковой А.В. о взыскании задолженности по договору займа, расходов, удовлетворить.
        Взыскать в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания  «Персей» с Тупиковой А.В. задолженность по договору займа №0762500001223000 от 11.05.2019  в сумме 3900 руб. – основной долг, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб., всего в сумме 4300 (четыре тысячи триста) руб.
         Мировой судья не составляет  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Разъяснить лицам, участвующим в деле и их  представителям, что они вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, с момента объявления резолютивной части решения суда в срок: в течение 3-х дней - если участвовали в судебном заседании, в течение 15-и дней - если отсутствовали. Мотивированное решение суда будет составлено в течение 5 дней с момента поступления такого заявления.
       Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
                     Мировой судья     / подпись /                       Г.З.Каримова
             Копия верна. Мировой судья                                              Г.З. Каримова
        Решение вступило в законную силу: «_____»______________20___ г.
                          Мировой судья                                                        Г.З. Каримова